ATO DE DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO Nº 10/2024

Designar empregados(as) para
acompanhar e fiscalizar a
execução de contrato.

Contrato(s) nº(s): Carta-contrato nº 8/2024.
Ref. Processo nº: 016501.04.11/2024-AFEAM
Objeto Contratual: Prestação de serviços de assinatura periódica de uma
ferramenta/software de pesquisa e comparação de preços (cotações) no sistema
praticado pela administração pública, para atender as necessidades da AFEAM.

O Diretor-Presidente, Sr. MARCOS VINÍCIUS CARDOSO DE CASTRO, no uso de suas
atribuições legais, considerando o disposto nos artigos 21 e 216 do Regulamento Interno
de Licitações e Contratos da AFEAM - RILC/AFEAM e a celebração da Carta-Contrato nº
8/2024, entre a AGÊNCIA DE FOMENTO DO ESTADO DO AMAZONAS S.A - AFEAM
como CONTRATANTE e a empresa PROMAXIMA GESTÃO EMPRESARIAL LTDA,
como CONTRATADA,

R E S O L V E

1. DESIGNAR o(a) empregado(a) Milton Correa Guedes, matrícula nº 214, para exercer
a função de fiscal técnico(a) do contrato, tendo como fiscal substituto(a) o(a) empregado(a)
Jean Carlos S. de Andrade, matrícula nº 334.

2. DESIGNAR o(a) empregado(a) Rafael Alfaia Fadel Arruda, matrícula n° 670, para
exercer a função de fiscal administrativo(a) do contrato, tendo como fiscal substituto(a)
o(a) empregado(a) Koichi Yoshidome, matrícula n° 665.

3. DETERMINAR que os fiscais ora designados deverão zelar pelo fiel cumprimento do
contrato, observando e cumprindo as suas atribuições constantes do RILC/AFEAM, bem
como das legislações que regulam a matéria.

4. Dê-se ciência aos empregados designados.

Manaus, 21 de fevereiro de 2024.

MARCOS VINÍCIUS CARDOSO DE CASTRO

Diretor-Presidente

Cientes:

Fiscal Técnico(a): Milton Correa Guedes ______________________.

Fiscal Técnico(a) Substituto(a): Jean Carlos S. de Andrade _____________________.

Fiscal Administrativo(a): Rafael Alfaia Fadel Arruda ______________________.

Fiscal Administrativo(a) Substituto(a): Koichi Yoshidome _____________________.

Marcos Vinicius Cardoso de Castro (22 de fevereiro de 2024 14:07 AST)
Marcos Vinicius Cardoso de Castro

Milton Corrêa Guedes (26 de fevereiro de 2024 07:57 AST)
Milton Corrêa Guedes

Jean Carlos Silva de Andrade (26 de fevereiro de 2024 11:04 AST)
Jean Carlos Silva de Andrade

Rafael Alfaia Fadel Arruda (26 de fevereiro de 2024 11:10 AST)

Koichi Yoshidome (26 de fevereiro de 2024 11:10 AST)

CARTA-CONTRATO Nº 8-2024 - PROMAXIMA
GESTÃO EMPRESARIAL LTDA
Relatório de auditoria final 2024-02-26

Criado em: 2024-02-21 (Fuso horário da Bolívia)

Por: Thiago Allende Silva de Lima (thiago.lima@afeam.org.br)

Status: Assinado

ID da transação: CBJCHBCAABAAZMHFAo56As1aM15Pcz7abqzwZJKKKFBB

Histórico de "CARTA-CONTRATO Nº 8-2024 - PROMAXIMA G
ESTÃO EMPRESARIAL LTDA"

Documento criado por Thiago Allende Silva de Lima (thiago.lima@afeam.org.br)
2024-02-21 - 16:51:18 AST- Endereço IP: 45.236.9.162

Documento enviado por email para contato@fontedeprecos.com.br para assinatura
2024-02-21 - 16:53:26 AST

Email visualizado por contato@fontedeprecos.com.br
2024-02-21 - 16:54:12 AST- Endereço IP: 189.3.13.242

O signatário contato@fontedeprecos.com.br inseriu o nome Victor Hugo Soares da Costa ao assinar
2024-02-21 - 18:26:04 AST- Endereço IP: 177.57.220.121

Documento assinado eletronicamente por Victor Hugo Soares da Costa (contato@fontedeprecos.com.br)
Data da assinatura: 2024-02-21 - 18:26:06 AST - Fonte da hora: servidor- Endereço IP: 177.57.220.121

Documento enviado por email para Thiago Allende Silva de Lima (thiago.lima@afeam.org.br) para assinatura
2024-02-21 - 18:26:08 AST

Email visualizado por Thiago Allende Silva de Lima (thiago.lima@afeam.org.br)
2024-02-22 - 8:22:54 AST- Endereço IP: 45.236.9.162

Documento assinado eletronicamente por Thiago Allende Silva de Lima (thiago.lima@afeam.org.br)
Data da assinatura: 2024-02-22 - 8:23:07 AST - Fonte da hora: servidor- Endereço IP: 45.236.9.162

Documento enviado por email para Liah Lopes Antela (liah.lopes@afeam.org.br) para assinatura
2024-02-22 - 8:23:09 AST

Email visualizado por Liah Lopes Antela (liah.lopes@afeam.org.br)
2024-02-22 - 13:02:04 AST- Endereço IP: 45.236.9.162

Documento assinado eletronicamente por Liah Lopes Antela (liah.lopes@afeam.org.br)
Data da assinatura: 2024-02-22 - 13:05:22 AST - Fonte da hora: servidor- Endereço IP: 45.236.9.162

Documento enviado por email para Cristina Coelho da Silva (ccoelho@afeam.org.br) para assinatura
2024-02-22 - 13:05:24 AST

Email visualizado por Cristina Coelho da Silva (ccoelho@afeam.org.br)
2024-02-22 - 13:55:06 AST- Endereço IP: 45.236.9.162

Documento assinado eletronicamente por Cristina Coelho da Silva (ccoelho@afeam.org.br)
Data da assinatura: 2024-02-22 - 13:55:24 AST - Fonte da hora: servidor- Endereço IP: 45.236.9.162

Documento enviado por email para Marcos Vinicius Cardoso de Castro (mcastro@afeam.org.br) para
assinatura
2024-02-22 - 13:55:26 AST

Email visualizado por Marcos Vinicius Cardoso de Castro (mcastro@afeam.org.br)
2024-02-22 - 14:07:17 AST- Endereço IP: 45.236.9.162

Documento assinado eletronicamente por Marcos Vinicius Cardoso de Castro (mcastro@afeam.org.br)
Data da assinatura: 2024-02-22 - 14:07:50 AST - Fonte da hora: servidor- Endereço IP: 45.236.9.162

Documento enviado por email para Milton Corrêa Guedes (mguedes@afeam.org.br) para assinatura
2024-02-22 - 14:07:51 AST

Email visualizado por Milton Corrêa Guedes (mguedes@afeam.org.br)
2024-02-26 - 7:54:23 AST- Endereço IP: 45.236.9.162

Documento assinado eletronicamente por Milton Corrêa Guedes (mguedes@afeam.org.br)
Data da assinatura: 2024-02-26 - 7:57:12 AST - Fonte da hora: servidor- Endereço IP: 45.236.9.162

Documento enviado por email para Jean Carlos Silva de Andrade (jean.andrade@afeam.org.br) para assinatura
2024-02-26 - 7:57:13 AST

Email visualizado por Jean Carlos Silva de Andrade (jean.andrade@afeam.org.br)
2024-02-26 - 9:30:01 AST- Endereço IP: 45.236.9.162

Documento assinado eletronicamente por Jean Carlos Silva de Andrade (jean.andrade@afeam.org.br)
Data da assinatura: 2024-02-26 - 11:04:02 AST - Fonte da hora: servidor- Endereço IP: 45.236.9.162

Documento enviado por email para Rafael Alfaia Fadel Arruda (rafael.arruda@afeam.org.br) para assinatura
2024-02-26 - 11:04:04 AST

Email visualizado por Rafael Alfaia Fadel Arruda (rafael.arruda@afeam.org.br)
2024-02-26 - 11:10:10 AST- Endereço IP: 45.236.9.162